Проект

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

***

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от_____________ 2013 года                                                               №_______
Об установлении границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.; на двух близлежащих участках. На северном участке в числе Герой Советского Союза – Гончар Павел Иванович (1905-1943)»
В соответствии со ст.ст. 9.2, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», а также п. 3.12. Положения о комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 13 февраля 2008 г. № 20, приказываю:

1. Установить границы территории объекта культурного наследия регионального значения «Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.; на двух близлежащих участках. На северном участке в числе Герой Советского Союза – Гончар Павел Иванович (1905-1943)», расположенного по адресу: Ленинградская область, Кировский район, р.п.Синявино-1, в 6 км к северо-востоку от г.Кировска, на Петрозаводском шоссе, на восточной стороне поселка, в сквере на Песочной улице (уточненный адрес: Синявинское городское поселение, пос. Синявино, на пересечении улиц Садовая и Кравченко), поставленного на государственную охрану Решением Леноблисполкома от 16 мая 1988 г. № 189, согласно приложению 1, 2 на 3 листах.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере объектов культурного наследия Ю.Б. Ерошевскую.
Председатель
комитета по культуре

Н.Г. Кононенко
Приложение 1

к приказу комитета по культуре

Ленинградской области

от__ ______ 2013 № __

Ситуационный план

объекта культурного наследия регионального значения

«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.; на двух близлежащих участках. На северном участке в числе Герой Советского Союза – Гончар Павел Иванович (1905-1943)»
[image: image2.jpg]MEOY
CCAREE AR
EOLLE
]
S " ;’ L'i‘-:%i—a
an g, KALL CHisiBuio - Vg
)’)/"/';9 & M3 g Beny
" I
DBpywba el
P il
- Y43 Kpape, n
“HKO
a
12 2}
o, :
% in,
l,;(d AmbynaTopua
il i
12
=21 m
< f YacosHs o
@ CBsiTorD .
& Npenogobearyyerika g
& “Feoprus s C
B N ) 3 . AU0sag Yiin g 18
= =
H“Oew% s f =]
= KoTenEHaR FESEEET
Y
- mﬂewm . w P
. % i Mo&n > J .
Mocwmad 12000
Ycnobuble 0d03HO4EHUS Kupobckud pados, n. Cunsburo-1, b 6kM k cebepo-Bocmoky om zKupobcka,
FNOHLE MENOUMONLL 0LEKA KU MUHIZA HACAERUR Ha MNempo3nbodckoM wocce, Ha BocmoyHoU CMopoHe NOCEnKY,
. ROAUUT MEQpuOp Ynemup W3 | Kon. | Aucm | N Dok | Modnuce | flama B ckbepe Ha MecoyHod ynuue
Bpamckoe 3axoposedue cobemckux Bourob, nozudwux B 1941-1944 22; Ho BByx Bauabnexawux yyacmkax T
- 2 ) Ipoexm onpedenequs 2pasuu ofbeKMa KU/bMUPHOZ0 HocADUs Cmadus flucm flucmab
Ha cebepHom ydacmke b vucne epod Cobemckozo Conaa - Mowyap Naben MBonobuy (1905 - 1943 T 7 “Bpancka aoxopoken.e cofemcux Bouwoh, nozufiuux b 19411944 22
XDDHUDU AH. D] o dbyx Bnusnexmuux ysacmkoy. Hao cebephom yqacmke B qucae
TA BaxHuxoba ELL Tepail Cabemckoza Conan - Mokvap Maben Wbanabuy (1905 - 19431 n
Paapad  [Sunobbeba AA. 3 '; N
7 CumyauuoHHeId nAaH 000 "TMpoexm-Pecmabpayus”
Hxonmp | Xpomaha AH. C w’
O

М 1:4 000

Условные обозначения:

· -граница территории объекта культурного наследия регионального значения «Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.; на двух близлежащих участках. На северном участке в числе Герой Советского Союза – Гончар Павел Иванович (1905-1943)»
Приложение 2
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области

от__ ______ 2013 № __

Граница территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.; на двух близлежащих участках. На северном участке в числе Герой Советского Союза – Гончар Павел Иванович (1905-1943)»
[image: image3.jpg][] eparuua obbekma kysbmypHozo Hacaegus

nobopochq mouka =

Масштаб 1:500
Координаты поворотных точек границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.; на двух близлежащих участках. На северном участке в числе Герой Советского Союза – Гончар Павел Иванович (1905-1943)»
	№№
	Обозначение (номер)
характерной точки
	Координаты характерных точек во Всемирной геодезической системе координат (WGS-84)
	Координаты характерных точек в местной системе координат (МСК)

	Северной широты
	Восточной долготы
	Х
	У

	1.
	1
	59°54'23,63982
	31°04'19,61558
	6632731.51
	256957.03

	2
	59°54'25,16107
	31°04'21,04747
	6632778.63
	256979.2

	3
	59°54'24,77386
	31°04'22,55020
	6632766.69
	257002.58

	4
	59°54'23,60479
	31°04'21,49724
	6632730.48
	256986.28

	5
	59°54'23,73133
	31°04'20,94185
	6632734.38
	256977.64

	6
	59°54'23,36813
	31°04'20,59375
	6632723.13
	256972.25

Описание границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.; на двух близлежащих участках. На северном участке в числе Герой Советского Союза – Гончар Павел Иванович (1905-1943)»
- от точки 1 до точки 2 по прямой вдоль улицы Кравченко;
- от точки 2 до точки 3 по прямой перпендикулярно улице Кравченко;

- от точки 3 до точки 4 по прямой перпендикулярно улице Садовой;

- от точки 4 до точки 5 по прямой параллельно улице Садовой;

- от точки 5 до точки 6 по прямой перпендикулярно улице Садовой;

- от точки 6 до точки 1 по прямой вдоль улицы Садовой.

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]